
平成２６年８月２６日 

保護者の皆様 

大阪府立能勢高等学校 

校 長  真鍋 政明 

 

６２期２年生 マレーシア修学旅行 利用航空会社の変更について 

 

 晩夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では中高一貫教育の開始と同時に総合学科への改編以来、国際理解・国際

交流を教育方針として位置づけ、マレーシア修学旅行を２年次３学期に実施しておりま

す。 

例年、航空会社は、直行便の利用が可能で経済的にも有利であるマレーシア航空を利

用してまいりました。しかしながら、このたびの一連のマレーシア航空に関する事故を

受けまして、修学旅行の安全性を高めるとともに、生徒、保護者の皆さまの信頼と安心を

確保するため、利用航空会社を下記のとおりキャセイパシフィック航空に変更することに

いたしました。 

つきましては、キャセイパシフィック航空への変更に伴い、旅行費用が 7,000 円追加し、

香港経由となるため発着時刻の変更等が生じますが、修学旅行費用の追加徴収は行わずに、

活動プログラムを一部変更するなどにより対応してまいりたいと考えております。 

生徒たちの一生の思い出となる有意義な修学旅行となりますよう、安全面に留意し、全

力をあげて取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．航空会社の変更  利用航空会社をマレーシア航空からキャセイパシフィック航空に

変更する。（修学旅行費用の追加徴収は行わない） 

 

２．主たる変更内容 

フライトスケジュール（予定） 

往路  1/25（日）CX503 25JAN便  関空発(10:00) 香港着(13:25) 

CX729 25JAN 便 香港発(16:05) クアラルンプール着（19:55） 

復路 1/28（水）CX724 28JAN 便 クアラルンプール発（17:45） 香港着(21:35) 

         1/29（木）CX566 28JAN 便 香港発(01:50)  関空着(06:15) 

スケジュール変更（予定） 

・1/25（日）出発日 学校出発  6:30 （当初 7：00出発） 

・1/29（木）最終日 学校到着 9:00 （当初 10:00到着） 

・マレーシアでの活動プログラムの部分的変更については、旅行業者と調整中。 

 確定後、すみやかにお知らせします。 


